[bookmark: _GoBack]Проект
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
«___»___________ 2019								№ ____
О внесении изменений в решение
Новошахтинской городской Думы от 31.01.2019 № 33

В соответствии с частью 1 статьи 39 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская  Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 31.01.2019 № 33 «Об Отделе культуры и спорта Администрации города Новошахтинска» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель городской Думы-
глава города Новошахтинска							Ю.В.Ушанев

Проект решения вносит:
Глава Администрации города

Согласовано:

Глава Администрации города					С.А. Бондаренко

Заместитель Главы Администрации города
по социальным вопросам 						Е.И. Туркатова

Заместитель Главы Администрации города –
начальник финансового управления				Т.В. Коденцова

Начальник Отдела культуры и  спорта
Администрации города 						Н.Г. Коновалова

Управляющий делами
Администрации города                                                              Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела
Администрации города         						И.Н. Суркова

Приложение
к решению Новошахтинской
городской Думы
от ____________ № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решение Новошахтинской городской Думы от 31.01.2019 № 33
«Об Отделе культуры и спорта Администрации города Новошахтинска»

1. В Приложение № 1:
1.1. В разделе 4:
1.1.1. пункты 4.5., 4.6., 4.7., 4.10., 4.11. изложить в следующей редакции:
«4.5. Все документы денежного, материально-имущественного, расчетного и кредитного характера и другие документы, служащие основанием для бухгалтерских записей, подписываются начальником Отдела или его заместителем и главным бухгалтером.
4.6. Договоры с юридическими и физическими лицами, заключаемые в целях выполнения возложенных на Отдел функций, подписываются начальником Отдела, в случае исполнения его обязанностей - заместителем.
4.7. Структуру Отдела утверждает Новошахтинская городская Дума. Расходы на содержание Отдела составляются его руководителем,  согласовываются  с  Главой Администрации города Новошахтинска и  утверждаются Новошахтинской городской Думой, включаются отдельной строкой в бюджет города. Штатное расписание Отдела, оклады и надбавки муниципальным служащим утверждает Глава Администрации города Новошахтинска. Для работников, не являющихся муниципальными служащими, штатное расписание утверждается начальником Отдела в пределах установленной численности штата и фонда оплаты труда.
4.10. В период временного отсутствия начальника Отдела и в период его пребывания в отпуске, должностные (трудовые) обязанности начальника Отдела  исполняет заместитель, на основании распоряжения Администрации города Новошахтинска.
4.11.  Работники Отдела  являются как муниципальными служащими, на которых  распространяется  законодательство о муниципальной службе и трудовое законодательство с особенностями, предусмотренными законодательством о муниципальной службе, так и не муниципальными служащими, с которыми заключаются договоры в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.».
1.2. По тексту приложения слова: «Мэр города Новошахтинска» в соответствующем падеже заменить словами: «Глава Администрации города Новошахтинска» в соответствующем падеже.

2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к решению Новошахтинской городской
Думы от 31.01.2019 № 33 «Об утверждении
структуры и положения «Об Отделе культуры и спорта Администрации города Новошахтинска»

Структура
Отдела культуры и спорта
Администрации города Новошахтинска

ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ
заместитель
НАЧАЛЬНИКА ОТДЕЛА
Сектор культуры и искусства
Сектор физической культуры, спорта и туризма
нАЧАЛЬНИК
отдела

Председатель
Новошахтинской городской Думы						Ю.В.Ушанев».

Начальник отдела аппарата
Новошахтинской городской Думы						Н.Ф.Шевченко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «О внесении изменений в решение
Новошахтинской городской Думы от 31.01.2019 № 33»

Настоящий проект решения разработан в связи с необходимостью его приведения в соответствие с Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», а так же в целях дальнейшего повышения эффективности работы отраслевого (функционального органа) Администрации города.
В соответствии с частью 1 статьи 39 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск» полномочия и порядок организации работы органов Администрации города определяются положениями об этих органах, утверждаемыми Новошахтинской городской Думой по представлению Главы Администрации города Новошахтинска.
В соответствии с частью 2 статьи 33 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск» Администрацию города Новошахтинска возглавляет Глава Администрации Новошахтинска.
В связи с этим, по тексту приложения слова: «Мэр города Новошахтинска» в соответствующем падеже необходимо заменить словами: «Глава Администрации города Новошахтинска» в соответствующем падеже.
Предлагаю ввести в структуру должность заместителя начальника отдела. Это позволит повысить ответственность и эффективность работы Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска.
Введение новой должности планируется осуществить за счёт перераспределения имеющихся штатных единиц внутри Администрации города Новошахтинска.

Глава Администрации города				С.А. Бондаренко